
 
 

 

1 
UniCamillus – Saint Camillus International University of Health Sciences – Via di Sant’Alessandro 8  - 00131 Roma 

www.unicamillus.org   info@unicamillus.org  PEC: unicamillus@pec.it Tel. +39 06 40 06 40  Codice Fiscale 97962900581 P.Iva. 15031161001 
 

Decreto Rettorale n. 38 del 01 febbraio 2024 

DECRETO DI ANNULLAMENTO PROCEDURA CONCORSUALE  

 

IL RETTORE 

Visto lo Statuto della Saint Camillus International University of Health Sciences, di seguito denominata 
UniCamillus; 

Visto il Regolamento didattico dell’Ateneo; 

Visto il Codice Etico ed il Modello di Organizzazione, Gestione e Controllo 231 dell’Università UniCamillus; 

Vista la Legge 9 maggio 1989, n. 168 ed in particolare l’art. 6, in base al quale le Università sono dotate di 
autonomia regolamentare; 

Vista la Legge 29 luglio 1991, n. 243 relativa alle Università non statali regolarmente riconosciute; 

Visto il D.P.R. 28 dicembre 2000 n. 445, recante il Testo Unico delle disposizioni legislative e regolamentari 
in materia di documentazione amministrativa e successive modifiche; 

Vista la Legge 30.12.2010 n. 240, e successive modifiche e integrazioni recante "Norme in materia di 
organizzazione delle Università, di personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per 
incentivare la qualità e l'efficienza del sistema universitario", ed in particolare l’art. 24 nella formulazione 
in vigore fino al 29 giugno 2022, data di entrata in vigore della legge n. 79/2022, di conversione del decreto- 
legge n. 36/2022; 

Visto il Regolamento UE 679/2016 e il D. Lgs del 10 agosto 2018, n. 101 "Disposizioni per l'adeguamento 
della normativa nazionale alle disposizioni del regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento europeo e del 
Consiglio, del 27 aprile 2016, relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei 
dati personali, nonché alla libera circolazione di tali dati e che abroga la direttiva 95/46/CE (regolamento 
generale sulla protezione dei dati)”; 

Vista la Legge n. 79 del 29 giugno 2022 di conversione del Decreto Legge n. 36 del 30 aprile 2022 “Ulteriori 
misure urgenti per l'attuazione del Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR)”, ha innovato la figura del 
Ricercatore a tempo determinato e previsto all’articolo 14, comma 6-quinquiesdecies, che “[…] a valere 
sulle risorse del Piano nazionale di ripresa e resilienza, per i trentasei mesi successivi alla data di entrata in 
vigore della legge di conversione del presente decreto le università possono indire procedure per il 
reclutamento di ricercatori a tempo determinato ai sensi dell’articolo 24, comma 3, lettera a), della legge 
30 dicembre 2010, n. 240, nel testo vigente prima della data di entrata in vigore della legge di conversione 
del presente decreto, in attuazione delle misure previste dal medesimo Piano, nonché di quelle previste dal 
Programma nazionale per la ricerca (PNR) 2021-2027”; 

Vista la nota ministeriale n. 8998 del 8 luglio 2022 che precisa che “Sulla base delle disposizioni di tale 
comma si rende possibile, dunque, per i 36 mesi successivi alla data di entrata in vigore della legge n. 79 del 
2022 (id est: luglio 2025): [...] indire procedure per il reclutamento di ricercatori a tempo determinato di 
tipo a) in attuazione di misure previste dal Programma nazionale per la ricerca (PNR) 2021-2027, e 
comunque in coerenza con le tematiche ad esso riferibili, con possibilità di utilizzare l’intero novero delle 
fonti di finanziamento rientranti nella cornice di tale Programma, inclusive delle risorse interne ai bilanci di 
ateneo o comunque provenienti da soggetti esterni, ovvero dei fondi di diretta competenza MUR, nonché 



 
 
 

2 
UniCamillus – Saint Camillus International University of Health Sciences – Via di Sant’Alessandro 8  - 00131 Roma 

www.unicamillus.org   info@unicamillus.org  PEC: unicamillus@pec.it Tel. +39 06 40 06 40  Codice Fiscale 97962900581 P.Iva. 15031161001 

 

dei fondi strutturali e di investimento europei, dei fondi nazionali destinati alla politica di coesione, dei 
programmi europei a gestione diretta (inclusi i programmi Horizon Europe, Erasmus+, etc.) e dei fondi per 
il finanziamento degli investimenti e per lo sviluppo infrastrutturale del Paese – settore ricerca”; 

Visto il Regolamento per il reclutamento dei ricercatori a tempo determinato ai sensi dell’articolo 24 della 
Legge 30/12/2010 N. 240 e ss modifiche, approvato dal Comitato Tecnico Organizzatore; 

Visto il parere favorevole espresso dal Senato Accademico nella seduta del 11/12/2023. In merito 
all’attivazione di una procedura selettiva per la copertura di numero 1 posizione di Professore 
Universitario di II fascia a tempo definito per il Settore Concorsuale 06/M2 - Medicina legale e del 
lavoro, mediante la procedura prevista dall’art. 18 della Legge 240/2010, con uno specifico profilo 
relativo al Settore scientifico-disciplinare MED/43 - Medicina legale; 

Vista la Delibera del Consiglio di Amministrazione del 11/12/2023 che ha approvato l’attivazione 
di una procedura selettiva per la copertura di numero 1 posizione di Professore Universitario di II 
fascia a tempo definito per il Settore Concorsuale 06/M2 - Medicina legale e del lavoro, mediante 
la procedura prevista dall’art. 18 della Legge 240/2010, con uno specifico profilo relativo al Settore 
scientifico-disciplinare MED/43 - Medicina legale; 

Visto il Decreto Rettorale n. 399 del 28/12/2023 di indizione della procedura selettiva per il reclutamento 
di n.1 Ricercatore con contratto a tempo determinato e definito ai sensi dell’Art. 24, comma 3, lettera a) 
della Legge 30 dicembre 2010, n. 240 nella formulazione in vigore fino al 29 giugno 2022, data di entrata in 
vigore della L. n 79/2022 di conversione del D.L. n. 36/2022, - Settore Concorsuale 06/M2 - Medicina legale 
e del lavoro– Settore scientifico disciplinare Med/43 - Medicina legale, presso la Facoltà Dipartimentale di 
Medicina, il cui avviso è stato pubblicato nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana n. 5 del 
16/01/2024; 

Preso atto che il citato Decreto Rettorale n. 399/2023 per mero errore materiale ha indetto la procedura 
concorsuale per un Ricercatore ex Art. 24 co. 3 lett. a) Legge 240/210 e non per un Professore Universitario 

di II fascia a tempo definito ex art. 18 della Legge 240/2010 come deliberato dagli organi collegiali; 

Ritenuto di dover procedere all’annullamento del predetto D.R. n. 399 del 28/12/2023 per il SSD MED/43 
Medicina legale, in quanto non conforme a quanto deliberato dagli organi collegiali; 

D E C R E T A 
 
Art. 1 – E’ annullata la procedura selettiva per il reclutamento di n.1 Ricercatore con contratto a tempo 
determinato e definito ai sensi dell’Art. 24, comma 3, lettera a) della Legge 30 dicembre 2010, n. 240 nella 
formulazione in vigore fino al 29 giugno 2022, data di entrata in vigore della L. n 79/2022 di conversione 
del D.L. n. 36/2022, - Settore Concorsuale 06/M2 - Medicina legale e del lavoro– Settore scientifico 
disciplinare Med/43 - Medicina legale, presso la Facoltà Dipartimentale di Medicina, il cui avviso è stato 
pubblicato nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana n. 5 del 16/01/2024. 
 
Art. 2 – Evenutali domande pervenute nelle more della pubblicazione dell’avviso del presente decreto in 
Gazzetta Ufficiale non saranno ritenute valide. 
 
Art. 3 – Con successivo provvedimento verrà emanata una nuova procedura selettiva per la copertura della 
posizione di Professore Universitario di II fascia a tempo definito per il Settore Concorsuale 06/M2 - 
Medicina legale e del lavoro, mediante la procedura prevista dall’art. 18 della Legge 240/2010, con uno 
specifico profilo relativo al Settore scientifico-disciplinare MED/43 - Medicina legale 
 
 



 
 
 

3 
UniCamillus – Saint Camillus International University of Health Sciences – Via di Sant’Alessandro 8  - 00131 Roma 

www.unicamillus.org   info@unicamillus.org  PEC: unicamillus@pec.it Tel. +39 06 40 06 40  Codice Fiscale 97962900581 P.Iva. 15031161001 

 

Art. 4 – L’avviso del presente decreto viene inviato alla Gazzetta Ufficiale, IV Serie Speciale – Concorsi ed 
Esami per la pubblicazione. 
 

Il presente Decreto sarà acquisito alla raccolta nell’apposito registro di questa Università e disponibile sul 
sito dell’Ateneo all’indirizzo www.unicamillus.org/it/concorsi/ 

 
 

F.to IL RETTORE 

Giovan Crisostamo Profita 


